PAGE

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

24.10.2022                                         г.Енисейск                                              №24-220р

О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения о представительских и иных расходах органов местного самоуправления Енисейского района»

В целях оптимизации бюджетных расходов и совершенствования контроля  использования  средств районного бюджета, в соответствии со ст.20 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 09.02.2017 №10-142р (ред. 20.12.2019 №36-488р) «Об утверждении Положения о представительских и иных расходах органов местного самоуправления Енисейского района» (далее – Положение)  следующее изменение:

- приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).

3. Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	 Глава  района

	________________ В.И. Марзал

	______________ А.В. Кулешов

Приложение

к решению Енисейского районного
Совета депутатов от 20.10.2022
№ 24-220р

Предельные нормы расходов на мероприятия

	№№

п/п
	Наименование показателей
	Норма в руб.

	1.
	Организация мероприятия для участников (на одного участника)
	кофе-пауза – до 900,00

	2.
	Сувениры, памятные подарки с символикой (на одного участника)
	не более 1 500,00

	3.
	Памятные адреса, подарки для вручения муниципальным образованиям Красноярского края от имени органа местного самоуправления Енисейского района в связи с юбилейными датами, прочими праздничными и другими значимыми мероприятиями
	не более 15 000,00

	4.
	Цветы для вручения юридическому лицу (общественной организации) от имени органа местного самоуправления Енисейского района в связи с юбилейными датами, прочими праздничными и другими значимыми мероприятиями
	не более 2 500,00

	5.
	Памятные адреса, подарки для вручения юридическому лицу (общественной организации) от имени органа местного самоуправления Енисейского района в связи

с юбилейными датами, прочими праздничными и другими значимыми мероприятиями
	не более 10 000,00

	6.
	Цветы, памятные сувениры или подарки для вручения физическому лицу:

- юбилейные даты, за высокие достижения в профессиональной деятельности, особые заслуги в хозяйственной, научно-исследовательской, социально-культурной,спортивной, общественной, благотворительной и иной деятельности, способствующей всестороннему развитию муниципального образования Енисейский район

- ветеранам и участникам Великой Отечественной войны, их вдовам, бывшим несовершеннолетним узникам, лицам, награждённым знаком «Житель блокадного Ленинграда»

- ветеранам труда, заслуженным деятелям образования, здравоохранения, спорта, культуры и искусств, почетным гражданам
	- памятный адрес, цветы, подарок на сумму не более                      2 500,00
- ценный подарок на сумму не более
20 000,00
- цветы на сумму не более 1500,00
- ценный подарок на сумму не более                     5 000,00
- цветы на сумму не более 2 500,00

	7.
	Информационно-презентационные материалы,  канцелярские и письменные принадлежности  (на одного участника)
	не более 500,00

	8.
	Траурное мероприятие (венок, цветы, траурные ленты)
	не более 5 000,00

	9.
	Цветы для возложения к памятникам, мемориалам в связи с памятными датами
	не более 5 000,00

	10.
	Расходы на транспортное обеспечение доставки официальных лиц к месту проведения мероприятия и обратно
	по фактическим затратам